

Dni Kariery Twoją szansą!

Chcesz odbyć staż w Komisji Europejskiej, ale nie wiesz jak się do tego zabrać? Zastanawiasz się, jakie warunki trzeba spełnić, aby pracować w instytucjach i agendach Unii Europejskiej? Odwiedź stoisko Przedstawicielstwa Komisji Eu-

robok sceny. Szczegółowych informacji będą udzielać pracownicy Punktu Informacyjnego Unii Europejskiej, w godz. 9.00 - 16.00. Na targach, organizowanych w Warszawie już po raz 19, pojawi się w tym roku około 60 wystawców z

pracy na oferowanym stanowisku, a zainteresowani będą mogli zostawić bezpośrednio u nich swoje CV. Dni Kariery to nie tylko targi. To również Akademia Umiejętności, czyli 4-dniowy cykl całkowicie bezpłatnych, prowadzonych przez



osobistego aż do efektywnego poruszania się po rynku pracy i w środowisku biznesowym.



Masz apetyt na sukces? największe targi pracy, praktyk i staży
23 marca 2010 www.dnikariery.pl dni kariery
Pałac Kultury i Nauki w Warszawie

ropejskiej w czasie warszawskiej edycji Dni Kariery 2010. To największe targi pracy, praktyk i staży w Polsce. Zapraszamy 23 marca do Pałacu Kultury i Nauki. Komisja Europejska zaprasza wszystkich zainteresowanych do stoiska numer 57 (sala Trojka) -

różnorodnych branży. Będą wśród nich takie firmy, jak PricewaterhouseCoopers, Ernst & Young, Mars czy Nestle, ale nie zabraknie również firm lokalnych. Ich przedstawiciele chętnie przybliżą studentom zasady rekrutacji i realia

profesjonalistów szkoleń i warsztatów, które odbędą się 22 - 25 marca w różnych lokalizacjach w centrum Warszawy. W tym roku w ofercie znajduje się około 70 szkoleń dotyczących różnorodnych dziedzin; od szeroko rozumianego rozwoju

W tym numerze jeszcze:

- ŁATWIEJ Z KOMÓRKĄ NA STATKU 2
- POLSKA MUSI ODDAĆ 92 MLN EURO 2
- KONKURS NA KOMIKS 2
- O ENERGETYCE W WARSZAWIE 3
- „PYTANIA O EUROPE - OPINIE EKSPERTÓW” 3



Łatwiej z komórką na statku

Komisja Europejska przyjęła nowe przepisy ułatwiające pasażerom i członkom załogi na statkach kursujących po wodach terytorialnych UE korzystanie z telefonów komórkowych, gdy są one poza zasięgiem sieci na lądzie. Nowe przepisy ujednolicają techniczne i prawne warunki dotyczące usług komunikacji na pokładzie i torują drogę dla innowacyjnych usług. Komisarz ds. agendy cyfrowej Neelie Kroes stwierdziła: „Dzięki nowym przepisom przyjętym właśnie przez Komisję miliony osób podróżujących i pracujących na pokładzie

statków na europejskich wodach terytorialnych będzie mogło bez problemów i zakłóceń korzystać ze swoich telefonów komórkowych.” Nowe przepisy położą kres dotychczasowej sytuacji, w której obowiązywało 27 różnych zestawów przepisów krajowych dotyczących możliwości korzystania z telefonów na pokładach statków wycieczkowych, towarowych i promów na europejskich wodach terytorialnych. Przepisy stwarzają pewność prawną dla operatorów te-

lekomunikacyjnych pragnących zaoferować swoim klientom usługi łączności ruchomej na morzu. Usługi łączności ruchomej na pokładzie są świadczone przy pomocy niewielkich („pikokomórka”) przekaźnikowych stacji znajdujących się na pokładzie, które łączą – za pośrednictwem satelity – telefony podróżujących z urządzeniami sieciowymi na lądzie. Usługi na pokładzie zapewniają łączność między użytkownikami za pośrednictwem sieci telekomunikacyjnych przy wykorzystaniu zwykłego telefonu komórkowego.

Polska musi oddać 92 mln euro

Kraje UE będą musiały oddać w sumie 346,5 mln euro uzyskanych w ramach unijnych środków na rolnictwo. Pieniądze te powrócą do wspólnotowego budżetu z powodu nieprzebrzegania przepisów lub zastosowania złych procedur kontroli w zakresie wydatków. Polska będzie musiała zwrócić 92 mln euro z powodu niedociągnięć dotyczących dopłat obszarowych. Korekta jest wynikiem decyzji Komisji Europejskiej dotyczącej procedury rozliczenia zgodności rachunków. Pań-

stwa członkowskie są odpowiedzialne za wypłacanie kwot pomocy i kontrolę wydatków w ramach wspólnej polityki rolnej (WPR), natomiast Komisja ma obowiązek czuwać nad prawidłowym wykorzystaniem środków przez państwa członkowskie.

- To działanie jest wciąż bardzo ważnym narzędziem gwarantującym, że państwa członkowskie dysponują wystarczającymi środkami kontroli w celu zapewnienia, że pieniądze podatkowników są właściwie



wydawane – komentował decyzję Dacian Cioloș, komisarz ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich.

Konkurs na komiks

Komisja Europejska w Polsce ogłasza konkurs na komiks o UE, skierowany do dzieci i młodzieży z placówek opiekuńczo-wychowawczych z województwa podlaskiego. Ma on nawiązywać do tematu ubóstwa i tego jak sobie z nim radzić albo do przyszłości UE i jej wizji w 2030 roku. Może to być także nasza podróż po Unii Europejskiej lub odpowiedź na pytanie - co UE może zrobić dla nas i co my możemy zrobić dla Unii? Konkurs jest organizowany

w związku z obchodzonym w 2010 r. Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. Konkurs nawiązuje do tematu roku 2010, który jest obchodzony w UE jako Europejski Rok Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. W konkursie biorą udział zespoły 4-8 osobowe, pod opieką dorosłego opiekuna zespołu. Każdy z zespołów może przystać tylko jedną pra-

cę, ale jedna placówka opiekuńczo-wychowawcza może zgłosić do konkursu więcej niż 1 zespół.

Zgłoszenia będą przyjmowane w terminie od 22 marca do 15 czerwca 2010 r. (liczy się data stempla pocztowego); Organizator zastrzega sobie jednak prawo do nie rozpatrywania prac, które nadejdą później niż 22 czerwca 2010 r.

O energetyce w Warszawie

Polska jest krajem absolutnie kluczowym, jeśli chodzi o europejską politykę energetyczną – zapewniał w Warszawie Günther Oettinger, unijny komisarz ds. energii. Polska była pierwszym państwem członkowskim Unii, w którym składał wizytę oficjalną po objęciu urzędu. Oettinger dwukrotnie spotykał się z odpowiedzialnym za gospodarkę wicepremierem Waldemarem Pawlakiem. Obie strony przyznały, że w obszarach energii cele zarówno polskie jak i unijne pozostają zbieżne, a dalsze prace

powinny prowadzić do ich harmonijnego osiągnięcia.

Swój pobyt w Polsce komisarz rozpoczął w czwartek wieczorem od wizyty w Pałacu Prezydenckim, gdzie spotkał się z szefem kancelarii Władysławem Stasiakiem i jego doradcami. Następnie niemiecki gość wziął udział w roboczej kolacji z wicepremierem Pawlakiem. W piątek obaj politycy kontynuowali rozmowy w gronie ekspertów na sesji roboczej w Ministerstwie Gospodarki.

- Rozmawialiśmy o szeroko



pojętej problematyce energetycznej, obejmującej sprawy związane m.in. z elektrycznością – mówił Waldemar Pawlak. W tym kontekście pojawił się temat wykorzystania energii jądrowej do produkcji prądu – polskie władze właśnie podjęły wstępne decyzje o możliwej lokalizacji pierwszej elektrowni atomowej.

„Pytania o Europę – Opinie ekspertów”

Pięć lat Polski w Unii Europejskiej, wybory do Parlamentu Europejskiego 2009, traktat lizboński, prawa, wartości i tożsamość Europejczyków oraz wspólne wyzwania stojące przed krajami UE dziś i w najbliższej przyszłości – to główne zagadnienia najnowszej publikacji Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. Książka Pytania o Europę. Opinie ekspertów, wydana we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera w Polsce, jest próbą podsumowania najważniejszych wydarzeń na arenie europejskiej na przestrzeni ostatnich kilkunastu miesięcy. Pytania o Europę – tak brzmi tytuł najnowszej publikacji Przedstawicielstwa KE, będącej zbiorem 28 artykułów z cyklu „Opinie ekspertów”, projektu online na stronie Komisji Europejskiej w Polsce. Na 170 stronach drukowanej publikacji

polscy eksperci ze środowisk akademickich, urzędniczych, sektora przedsiębiorczości, instytutów badawczych i organizacji pozarządowych odpowiadają na pytania o:

1. bilans polskiej polityki, gospodarki i nastrojów społecznych Polaków po pięciu latach członkostwa w Unii Europejskiej,
2. kondycję unijnej demokracji w kontekście wyborów do Parlamentu Europejskiego,
3. reformy instytucjonalne UE w świetle postanowień traktatu lizbońskiego,
4. stan rozwoju praw, wartości i tożsamości Europejczyków z perspektywy ponad pół



5. wieku integracji w Europie,
5. wyzwania związane z bezpieczeństwem energetycznym, zmianami klimatu, polityką zagraniczną i obrony, walką z kryzysem gospodarczo-finansowym i perspektywami rozszerzenia strefy euro na kontynencie.

Pięć kolejnych rozdziałów książki tematyzujących powyższą problematykę opatrzył ilustracjami znany polski grafik, Mirosław Gryń. Artysta wykonał również projekt okładki książki.